



Handläggare: Kajsa Pärke
Telefon: 08-508 21 083

Till
Älvsjö stadsdelsnämnd
2013-03-21

Tryggande av säker vattentillförsel till odlingslotterna i Viktoriaparken

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar på medborgarförslaget.

Lars Arvidsson
Stadsdelsdirektör

Margareta Hamrén
Avdelningschef

Sammanfattning

Medborgarförslaget från Viktoriaparkens odlarförening innehåller ett förslag om att få sommarvatten framdraget till odlingslotterna, med vattenpost och mätare. Odlarföreningen har idag inget eget vatten, utan köper det av bostadsrättsföreningen intill.

Förvaltningen anser att odlingslotterna tillför både estetiska och sociala värden till parken. En utredning av vad som krävs för att sätta upp en vattenpost vid denna plats visar att stadsdelsförvaltningen skulle behöva göra stora investeringar, och årskostnaden för föreningen skulle troligen inte bli lägre än idag. Förvaltningen föreslår att odlarföreningen fortsätter att köpa vatten av bostadsrättsföreningen.



Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom kansli- och serviceavdelningen samt på tvärpolitiska gruppen för trafik-, miljö- och planfrågor. Ärendet har behandlats i rådet för funktionshinderfrågor, pensionärrådet och förvaltningsgruppen 14 mars 2013.

Bakgrund

Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnade 2012-12-20 ett medborgarförslag till förvaltningen för beredning. Skrivelsen från Viktoriaparkens odlarförening innehåller ett förslag om att få sommarvatten framdraget till odlingslotterna, med vattenpost och mätare. Odlarföreningen har idag inget eget vatten, utan köper det av den närliggande bostadsrättsföreningen Pälskragen. För att slippa vara beroende av utomstående aktörer önskar föreningen att staden hjälper den med en egen vattenpost.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser att odlingslotterna i Viktoriaparken har ett värde för fler än dem som odlar där. De tillför både ett estetiskt och socialt värde till parken. Viktoriaparken utgörs av ett grönstråk från Älvsjövägen upp mot Långbrogårdsparken och Vivelparken. Odlingslotterna är ett trevligt inslag i det promenadstråket och de kompletterar övriga funktioner såsom lekplats, bouleplan, sittplatser och öppna gräsytor.

Förvaltningen har förståelse för odlarföreningens önskemål om en egen vattenpost för att inte vara beroende av att köpa vatten av bostadsrättsföreningen intill. En utredning av vad som krävs för att sätta upp en vattenpost med eget vattenabonnemang vid denna plats har gjorts av förvaltningen. Den visar att det skulle krävas stora investeringar av förvaltningen och årskostnaden för föreningen skulle troligen inte bli lägre än idag.

Anslutningen till Stockholm Vattens nät skulle ske i hörnet Viktoriavägen-Tröskverksvägen. Där sätter Stockholm Vatten en ventil och förvaltningen får sedan anlita egen entreprenör för schaktarbetet. Förvaltningens årsentreprenör för parkinvesteringar är Sveab drift och deras uppskattning av kostnaden är ca 100 - 300 tkr inklusive projektering. Då ingår schakt över gatan på 1,80 meters djup samt en grop för mätkammare. Gropen förses med nedklättringsbart betongrör och brunnslock. Från mätkammaren schaktas på 1 meters djup till odlingslotternas allmänning där en vattenpost sätts upp. Sedan tillkommer Stockholm Vattens avgift för inmätning, ventil och mätkammare; totalt ca 25-30 tkr.



Den fasta årskostnaden för sommarvatten är 3700 kr inkl moms. Vattenförbrukningen kostar 3,40 kr/m³. Föreningen betalar idag ca 5000 kr per år för sitt vatten till bostadsrättsföreningen Pälskragen.

Förvaltningen föreslår att odlarföreningen fortsätter att köpa sitt vatten av bostadsrättsföreningen. De har också möjlighet att ta hjälp av Stockholm Vatten i sina kontakter med bostadsrättsföreningen, om de anser att de betalar ett för högt pris för vattnet.

Bilagor

Medborgarförslag från Viktoriaparkens odlarförening.